t*aIJ

Câmara Mu*icipai de Carxpo Bel*

Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

E§:ÂSG DE X§i§-ÀS GER{:S

Bruna Lorrane
Vereadora

í:}AL D

INDICAÇÃO N' 43t2025 i [r i\i i,:.; j', ir;{iüUSsAO

TE

A Vereadora subscrevente, após tramitação regimental, requer que seja encaminhado

ao DD Prefeito Municipal a seguinte indicação:

- Instalação de lixeiras grandes no bairro mirante do lago.

.IUSTIFICATIVA

Atualmente, afalta de recipientes apropriados para o lixo tem resultado no acúmulo

de resíduos em locais inadequados, comprometendo a limpeza urbana e o bem-estar dos

moradores.

A instalação dessas lixeiras contribuirá para a organizaçáo do descarte, reduzindo a

presença de lixo nas vias públicas e minimizando problemas como mau cheiro, proliferação

de insetos e animais, além de evitar que resíduos sejam espalhados pelo vento ou por ações

de animais de rua.

Dessa forma, solicito a implantação dessas lixeiras em pontos estratégicos do bairro,

garantindo um ambiente mais limpo, sustentável e agradável para a comunidade.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de2025.

V=--4 h-,/r7r-
Sllva Cardoso

Fraç* Õ:cas B*telha" i* - Ce*tra - {-ampr-. Brlc,'§G - CEP: -t:.ii0:000 - Tel.: t-15i -t§-1:--ilf:

fly-.-*-

"qtn.

J

ryry
B-

*

.. '. \
a

(